et senatus et vos vidistis
illustrata et patefacta.

§ 22 Quo

isti sunt digni
etiam maiore odio
suppicioque,
qui sunt conati
infirre funestos
ac nefarios ignes
non solum
vestris domiciliis
atque tectis,
sed etiam
templis atque delubris deorum.

Si ego dicam
restitisse me quibus
nimium mihi sumiam
et non sim ferendus;
ille, ille Juppiter
restitit;
ille Capitolium,
ille haec templa,
ille cunctam urbem,
ille voluit esse salvos
omnes vos.
Dis immortalibus ducibus
ego, Quirites,
suscepit hanc mentem
voluntatemque
atque perveni
ad haec tanta indicia.

Iam vero,
—in illa sollicitatione
Allobrogum,—
ab Lentulo
ceterisque domesticis hostibus
tam dementer,
tantae res credite (essent)

numquam profecto essent com
misaeque
litterae
ignotis et barbaris
nisi,
ab dis immortalibus
ereptum esset consilium
huic tantae audacie.

καὶ ἡ σύγκλητος καὶ σεῖς εἰδετε
φανερωθέντα καὶ ἀποκαλυφθέντα·
“Οὐεν

σύτοι εἶναι δξιοι
ἀκόμη μεγαλυτέρου μίσους
καὶ τιμωρίας,
οἱ δποῖοι ἐπεχειροσαν
νὰ θέσουν καταστρεπτικά
καὶ ἀνόσια πυρά
ὅχι μόνον
εἰς τὰς κατοικίας σας
καὶ τὰς οἰκίας σας (στέγας),
ἀλλὰ καὶ
εἰς τοὺς ναοὺς καὶ εἰς τὰ λεπά τῶν
θεῶν.

Ἐάν ἔγω εἴπω
ὅτι ἀντέστην κατὰ τούτων
μεγάλην ἔπαρσιν θά ἐδείκνυον
καὶ δὲν θά ἤμην ἀνεκτός·
ἔκεινος, ἔκεινος ὁ Ζεὺς
ἀντέστη·
ἔκεινος (ἡθέλησε νὰ σωθῆ) τὸ Καπι-
τώλιον,
ἔκεινος (ἡθέλησε νὰ σωθῶν) αὐτοὶ
οἱ ναοί,
ἔκεινος (ἡθέλησε νὰ σωθῆ) σύμπασσα
ἢ πόλις,
ἔκεινος ἡθέλησε νὰ σωθῆτε
ὅλοι σεῖς.
Τῶν ἀθανάτων θεῶν ὁδηγῶν (δυτῶν
ἔγω, Κυρίται,
Ἐλεύθερον αὐτὴν τὴν ἀπόφασιν
καὶ τὸ θάρρος (τὴν θέλησιν)
καὶ ἔφθασσα
εἰς ταύτας τὰς τόσον σοβαράς κα-
ταγγελίας.

Προσέτι δέ
—καὶ τὸν ἔκεινην τὴν ἐξέγεροιν
τῶν Ἀλλοβρόγων,—
ὑπὸ τοῦ Λέντλου
καὶ τῶν λοιπῶν ἐσωτερικῶν ἔχθρῶν
τόσον ἀφρόνως,
τόσον σοβαραὶ ὑποσέσεις ἥθελον ἐμ-
πιστευθῆ

οὐδέποτε βεβαίως ἥθελον παραδοθῆ
ἐπιστολαῖ
εἰς ἀγνώστους καὶ εἰς βαρβάρους,
ἔάν μη
ὑπὸ τῶν ἀθανάτων θεῶν,
ἥτελον ἀφαιρεθῆ ὁ νοῦς
ἀπὸ ταύτην τὴν τόσον (ὑπερβολικῶν)
σοβαράν τόλμην.

§ 23 Quid vero?
 ut homines Galli
 excivitate male pacata
 gens quae, una restat,
 quae videatur
 et posse facere
 bellum populo Romano
 et non nolle (: et velle)
 neglegent speciem imperii
 ac rerum maximarum
 oblatam sibi ultro
 a particiis hominibus
 anteponerentque
 vestram salutem
 suis opibus,
 id
 non putatis
 factum esse divinitus?
 praesertim
 qui potuerint
 superare nos
 non pugnando
 sed tacendo?
 Quam obrem,
 Quirites,
 quoniam
 ad omnia pulvinaria
 supplicatio decreta est,
 celebratote
 illos dies
 cum coinqibus
 ac libbris vestris.
 Nam multi honores
 iusti ac debiti
 habili sunt saepe
 immortibus dis,
 sed profecto
 numquam instiores.
 Erepti eniu estis
 ex crudelissimo
 ac miserrimo interitu,
 et erepti (estis)
 sine caede,
 sine sanguine
 sine exercitu,
 sine dimicacione;
 togati vicistis
 me uro togato
 duce et imperatore.